
サンプルの放射能検査申込み手順

申込書のダウンロードと申込

1. 弊社ホームページから専用の検査申込書をダウンロードし、必要事項をご記入の上で以下のいずれかの方法で弊社

にお送り下さい。

E-MAIL  :  info@jpn.tuv.com （件名に「放射能検査申込み」とご記入下さい）

FAX       :  045-271-3525 （放射性物質含有検査 宛）

2. お申込いただいた検査が実施不可能な場合は、当方よりご連絡差し上げます。

検査料のお支払い

1. 検査料は 18,000円 / サンプル（税別） です。検査をご依頼いただくサンプル数 x 18,000円を、下記指定の

口座にお振込み下さい。恐れ入りますが、振込手数料はお申込者のご負担にてお願い申し上げます。

（なお、弊社と既にお取引をいただいている場合は、従来のお取引条件にて業務を承ります）

三菱東京ＵＦＪ銀行 横浜駅前支店 （普）２１３２７６２

テュフラインランドジャパン カ）

サンプルのご送付

1. 検査料をお振込みいただきましたら、次のページに記載する手順に基づいてサンプルをご送付下さい。

2. サンプルの宛先はこちらです。

神奈川県横浜都筑区北山田4-25-2

テュフラインランドジャパンテクノロジーセンター 放射性物質含有検査室 宛

3. サンプルは検査終了後に全て返却 致します。

検査の実施と成績書

1. 分析の対象は、ヨウ素131、セシウム134及びセシウム137の3種類です。

2. 検査成績書には計測された各放射性物質の含有量（ベクレル/kg）及び測定条件を記載しますが、安全性につい

ての見解は致しませんのでご了承下さい。

3. 検査成績書は、返却するサンプルに同梱 させていただきます。メール・ファックスなどでの事前の

連絡は致しませんので、宜しくご了解下さい。

4. 検体を弊社が受領してから測定報告書をご提出差し上げるまでの標準リードタイムは営業日7日です。

mailto:info@jpn.tuv.com


弊社指定の容器仕様

サンプルの準備

食品
容器の中に隙間があると測定の精度が下がります。サンプルは細切れにし、1リットルの容器内に一杯になるように詰め

て下さい。

土壌
同じ地点であっても、採取する層（表面からの深さ）によって放射性物質の含有量は異なります。通常は表面から5cm程

度までの深さから採取するのが適当ですが、耕作地などの場合はより深い層からも採取することをお奨めします。 1リッ

トルのボトル容器一杯に詰めて下さい。

水道水・採取水など
特に注意いただくことはございませんが、1リットルのボトル容器一杯に詰めて下さい。

※プラスチックボトルにサンプルを詰め終わったら、外蓋を固く閉めた後、更にプラスチックの袋（ジッパー付きの袋が好
ましい）に密封してお送り下さい。

参考：購入可能サイト
http://www.monotaro.com/p/3314/2417/

http://eiseicom.net/?pid=26598705

http://www.kidomino.jp/?pid=35894528

アズワン社 アイボーイ 広口びん 5-002-05 容量1リットル
下記リンクご参照ください。



a) サンプルは必ず密封の上、漏洩や容器の破損等がないよう十分にご配慮の上でご送付下

さい。

b) 日本政府が指定する「計画的避難区域」及び「緊急時避難準備区域」で採取された水・土

壌・植物等、及び、栽培された作物、及び、生産された製品等、当該地域に由来するサンプ

ルの検査は原則として受付をお断りしております。

c) また、人体に関わるサンプル（尿、血液、母乳等）の検査も受付をお断りしております。

d) その他、この説明書の中で弊社が指定する方法以外で準備・送付されたサンプルについて

は、検査をお断りする可能性がありますので、説明をよくお読みになってからお申込下さい。

注意事項

サンプルの準備と送付

1.サンプルを容器に詰める 2.ふたを閉める

3.容器を袋に入れ密封する 4.袋に入れた容器を
箱に入れる

5.発送する
（往復用伝票を使用するか、返送
用の伝票を同梱して下さい）


